
 

 
 
 

 

 

 

Turvallisuusverkoston kokous  
 

Aika:  17.02.2015 klo 13–15 

Paikka: Wanha Herra, Paavola-kabinetti 

Läsnä:  Riitta Takala (LETK ry), Jukka Suni (LETK ry), Heli Laapio-Knuutila (AAVA), Marjo 

Flekander (Siiri), Heli Lehtinen (LETK ry), Jouko Vesala (Perheasiainneuvottelukes-

kus), Marja Koivisto (Oiva), Anita Pajuranta (Siiri), Jukka Ihalainen (LETK ry, pj) ja 

Susanna Leimio (Verso, siht.) 

 

Käsiteltävät asiat 

1. Tervetuloa 

Puheenjohtaja avasi kokouksen, ja muistutti verkostoa kokoukseen ilmoittautumisesta.  

 

2. Edellisen kokouksen pöytäkirjan tarkistaminen 

Edellisen kokoukseen muistioon ei ollut huomautettavaa.  

 

3. Ajankohtaista alueelta: Maahanmuuttajuus ja pakolaiskysymys, havaintoja ja ajatuksia 

 Terveisiä Valopilkuilta: ”Me saimme jälleen Paikka auki -rahoituksen kautta varat palka-

ta yksi nuori työtön maaliskuun alusta lähtien. Olemme kartoittaneet tilanteen ja meille 

on tulossa maahanmuuttajanuori.” 

 Terveisiä poliisi Jussi Laukkaselta: Yhteydentotot ovat lisääntyneet. 

 Heli Laapio-Knuutila: Turvapaikanhakijoita Nastolassa on noin 200, joista koululaisia 

noin 50, Orimattilaan hakijat tulleet ennen joulua ja Hartolaan vähän myöhemmin yht. 

21 (11-18-vuotiaita) nuorta. Hartolassa on lapsille tarjottu tukea, koulunkäynti alkanut. 

Orimattilassa lapset ovat aloittamassa koulunkäynnin, yhteistyötä kouluterveyden-

huollon kanssa. Tilanne kunnissa rauhallinen ja positiivinen, pelkoa ei ole tullut ilmi. 

Kulttuuritaustojen erilaisuus ja seksuaalikäyttäytyminen on ollut esillä Jalkarannan vas-

taanottokodissa. Turvallisuusnäkökohtia on tarkoitus ottaa keskusteluun. Voisiko Tur-

vallisuusverkosto ottaa teeman asiakseen? 

 Marja Koivisto: Hyvinvointipäällikkö Heli Lehtovaara jatkossa Marjan kanssa jaetusti 

Turvallisuusverkostossa/PLW-seutukoordinaatioryhmässä. Asikkala on päättänyt järjes-

tää valmistavan opetuksen turvapaikkahakijalapsille. Kärkölään muuttanut noin 15 per-

hettä Hennalasta, kantaväestössä on jonkin verran vastustajia. Hollola ottamassa kiin-

tiöpakolaisia sitten, kun aika on. Tilanne pikkuhiljaa tasoittumassa Asikkalassa? Va-

paaehtoisten määrä on ollut vastustajia suurempi, mikä positiivista! Perheissä on oletet-

tavasti kokemuksia perhe- ja lähisuhdeväkivallasta, kulttuuriset ja lainsäädännölliset 

erot suuria verrattuna suomalaiseen kulttuuriin. Tietoiskuille tarvetta puolin ja toisin.  



 

 
 
 

 

 Anita Pajuranta & Marjo Flekander: Uusi SHL puhuttaa, yhteistyötä aikuissosiaalityön 

kanssa; Rajanvetoa yli ja alle 65-vuotiaiden palveluista. Maahanmuuttajakeskustelu Sii-

rissä hiljaista.  

 Jouko Vesala: Kulttuurien väliset parisuhteet olleet esillä Perheasiainneuvottelukeskuk-

sessa. Jonot yleisesti lyhentyneet ja asiakkaat saavat apua aikaisempaa nopeammin. 

SRK ja sen maahanmuuttajatyöntekijä on ollut Hennalassa aktiivisesti läsnä.  

 Riitta Takala: Uudet maahanmuuttajaperheet eivät näy asiakkuuksissa tällä hetkellä. 

 Heli Lehtinen: Turvakodilla jonkin verran maahanmuuttaja-asiakkaita. Kannusta minut 

vahvaksi –hanke toimii vuoden loppuun saakka, pohdittu, voisiko hanke vaikuttaa Suo-

meen muuttaneiden lasten asemaan jollakin tavalla? Turvakoti-materiaalia käännetty 

vieraille kielille. Kannusta minut vahvaksi –loppuseminaari Lahdessa, ajankohta ja sisäl-

tö vielä auki.  

 Jukka Suni: Pakolaistilanne ei suoraan näy Jussi-työssä, maahanmuuttajuus sen sijaan 

kyllä. Ihmiset reagoivat turvattomuuteen mm. ostamalla pippurisumutteita. Median vas-

tuu pelon lietsomisessa? Olisi hyvä kuulla myös maahanmuuttajien ajatuksia tulostaan 

ja sen syistä > ei pelkästään suomalaisten tietoiskuja suomalaisuudesta ja Suomessa 

asumisesta.  

 Jukka Ihalainen: Helin koordinoima hanke päättymässä vuoden lopussa, jatkorahoitus 

auki. Turvakotitoiminta valtiorahoitteista. Eroperheelle tueksi –toiminta jatkaa hankkeen 

jalanjäljillä pysyvänä toimintana. Lapsityöntekijää yhdistys ei saanut, mutta avotyössä 

on ollut pieniä mahdollisuuksia tehdä työtä lasten kanssa. LETK:n työntekijät ovat käy-

neet vierailulla Jalkarannan vastaanottokodissa, puhuttu perhe- ja lähisuhdeväkivallas-

ta. Hämmennystä pakolaisten arjessa: Miten lasta voidaan ohjata tilanteessa, jossa 

lapsi ei osaa käyttäytyä. Löytyisikö ajatusta yhteiselle hankehakemukselle tänä kevää-

nä? Perheenyhdistämisasia tulee ”tähän meidän maastoon”, mitä siitä pitäisi viestiä?      

 Susanna Leimio: Verson toimitilat vaihtumassa, THL:n uudet materiaalit Turvakotityöstä 

(sähköpostin liitteenä), keskustelu perhe- ja lähisuhdeväkivallan ehkäisystä lisääntynyt. 

Pakolaisten, turvapaikanhakijoiden ym. suhteen silmät ja korvat auki.     

 Yhteenveto keskustelusta: Voisiko kokoukseen kutsua osaajia maahanmuuttajamaail-

masta, turvanpaikanhakija, työntekijä, vastaanottokeskuksen johtaja? Susanna & co 

vievät asiaa eteenpäin.   

 

4. Perhe- ja lähisuhdeväkivallan ehkäisyn seutukoordinaatioryhmän ajankohtaiset 

 Perhe- ja lähisuhdeväkivallan seulonta- ja kartoituslomake Hyvikseen 

o Susanna esitteli asiaa. Tavoitteena sähköisen lomakkeen käyttöönotto/pilotointi 

kuluvan vuoden aikana.  

 Perhe- ja lähisuhdeväkivallan ehkäisyn toimintasuunnitelman 2013–2016 arviointi ja 

uuden suunnitelman laatiminen 

o Arviointi tehdään kevään aikana, informoidaan verkostoa, kun tarkempi suunni-

telma on selvillä. 

 MARAK-toiminta Päijät-Hämeessä – ajankohtaiset tarpeet mm. koulutukseen 

o MARAK-toiminnasta ei edelleenkään tiedetä riittävästi, mutta lisäksi sen toimin-

taa tulee kehittää ajan tarpeita vastaavaksi. Asiakkuuksia ryhmä saa verraten 

vähän, ja usein ne tulevat tilanteessa, jossa ”kaikki tarvittava on jo tehty”. 

 

 

 



 

 
 
 

 

 

5. Muut asiat 

 Lahden ensi- ja turvakoti 70 vuotta! Onnittelemme! 

 Koulutuksia 2016 

 Peruspalvelukeskus Aavan kehittämisprosessi 2015–2016: Perhe- ja lä-

hisuhdeväkivallan tunnistaminen ja siihen puuttuminen äitiys- ja lastenneu-

voloissa 

 Toiminnan esittely ja yhteistyö neuvoloiden kanssa: Halukkaat voivat 

vielä ilmoittautua Susannalle 4.3. mennessä. 

 Väkivallan monet kasvot 15.4.2016, Kirjaston auditorio. Seminaarissa jäljellä 

noin 30 paikkaa/300 paikasta. 

 Seminaaritilassa on mahdollisuus esitellä omaa toimintaansa. Paik-

kavaraukset Susannalle 31.3. mennessä. 

 Aavan seuraava kehittämisprosessi 2016(-2017): Perhe- ja lähisuhdeväki-

vallan tunnistaminen ja siihen puuttuminen kouluterveydenhuollossa käyn-

nistyy toukokuussa 

 Hyvät keinot ja käytännöt väkivaltatyössä 13.10.2016, Kirjaston auditorio 

 Kannusta minut vahvaksi –hankkeen päätösseminaari 10/2016 

 

6. Seuraava kokous 9.5. klo 13–15, Wanhan Herran Möysä-kabinetissa  

 Ilmoittaudu kokoukseen! 

 

https://www.webropolsurveys.com/S/B2FFAEC72F75704E.par

